1

UBND TỈNH HƯNG YÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số: 239/SGDĐT-KHTC
V/v hướng dẫn triển khai thực hiện

    Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày

11/01/2023 của UBND tỉnh.

Hưng Yên, ngày 14 tháng 02  năm 2023

                     Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

  - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 11/01/2023 của UBND tỉnh

về Kế hoach thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ tướng

Chính phủ và Chỉ thị số 37/CT-TU ngày 15/2/2022 của Tỉnh ủy về tăng cường

công tác phòng cháy, chữa cháy và cứn nạn, cứu hộ trên địa bàn tỉnh; Sở Giáo

dục và Đào tạo hướng dẫn các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung như sau:

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày

11/01/2023 của UBND tỉnh về Kế hoach thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày

03/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ và Chỉ thị số 37/CT-TU ngày 15/2/2022

của Tỉnh ủy về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy và cứn nạn, cứu hộ

trên địa bàn tỉnh;

2. Tăng cường truyên truyền, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các

đơn vị về mục đích, ý nghĩa, nội dung, giải pháp về công tác phòng cháy, chữa

cháy và cứn nạn, cứu hộ trên địa bàn.

3. Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục kiến thức, kỹ năng PCCC và CNCH

cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh. Ứng dụng công nghệ thông tin

phục vụ công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, kiến thức, kỹ năng

về PCCC và CNCH.

4. Siết chặt kỷ luật, kỷ cương, nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản

lý Nhà nước về PCCC và CNCH. Tất cả các hành vi vi phạm về PCCC và

CNCH phải được xử lý nghiêm theo quy định.

5. Chủ động lồng ghép nội dung giáo dục kiến thức, pháp luật về PCCC

và CNCH vào chương trình học tập, hoạt động ngoại khóa trong nhà trường và

cơ sở giáo dục phù hợp với từng ngành học, cấp học. Tập trung xây dựng giải

pháp, tổ chức có hiệu quả các hoạt động truyên truyền, giáo dục, thực hành diễn

tập kiến thức kỹ năng về PCCC và CNCH cho học sinh trong các cơ sở giáo

dục trên địa bàn.

6. Chủ động phối với với Công an tổ chức tập huấn kiến thức, kỹ năng về

PCCC và CNCH cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, cán bộ quản lý trong các cơ sở

giáo dục để đảm bảo điều kiện triển khai hiệu quả Thông tư số 06/2022/TT-

BGDĐT ngày 11/5/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn, trang bị kiến

thức, kỹ năng về PCCC và CNCH cho học sinh trong các cơ sở giáo dục (thực

hiện từ năm 2023 và các năm tiếp theo).

 2

7. Định kỳ báo cáo việc triển khai thực hiện Kế hoạch theo quy định và

yêu cầu của Ban chỉ đạo.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực

hiện nghiên túc nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (để bc)

- Ban giám đốc Sở;

- Lưu VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Khải

		2023-02-15T08:22:55+0700

		2023-02-15T08:53:31+0700